
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ
от < $0»  ноября 2023 года /02-13

ст. Новопластуновская

Об утверждении Плана информационно-разъяснительной работы о 
порядке проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования МБОУ СОШ №8 им. П.Н. Стратиенко 

ст. Новопластуновской

В целях обеспечения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) и учителей своевременной информацией, организацией 
качественной подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в МБОУ СОШ №8 им. П.Н. Стратиенко ст. 
Новопластуновской в 2023 -  2024 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план информационно - разъяснительной работы о Порядке 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования МБОУ 
СОШ №8 им. П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской в 2023 -  2024 
учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить медиа -  план информационного сопровождения ГИА в 
2023-2024 учебном году (Приложение 2).

3. Классным руководителям: 9а класса Фрулевой Е.Д., 96 класса 
Трегубенко Е.А., 11а класса Черухиной И.А., педагогу-психологу 
Свитко Ж.Э., библиотекарю Даниленко Т.С., принять к использованию 
план мероприятий по информированию участников образовательного



процесса по вопросам организации и проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников 2023-2024 учебного года.

4. Заместителю директора по УР, школьному координатору ГИА, 
Хмельницкой Е.В., обеспечить условия реализации и контроль за 
выполнением плана мероприятий по ИРР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской

С приказом ознакомлены и согласны:

1. « I С  » W O i U 'i l X  2023 г.

2 .« » ММ M il 2023 г.

3. « З Р  2023 г.

4. « Ь 0  » М М ) /ь Л  2023 г.

5. « 39 » ШЛ/Ш- 2023г.

6. « Н ! » Н ( я $ г А '  2023 г.

Т.Ю. Наумова

ПОДПИСЬ

У

£
расшиф{к>вка подписи , ___^

/у г .
расшифровка подписи

Общи/) ')((. 3 ,
расшифровка подписи

tyy fa ftiU iH td r  *1 1 Л :
ровка подписи 

расшифровка подписи

расш


